
UCHWAŁA Nr 57/LIV/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Żabia Wola za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu ratowniczym 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Żabia Wola: 

1) 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z koszar jednostki OSP 

2) 10 zł (słownie: dziesięć złotych za każda godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu ratowniczym 

organizowanym przez PSP, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 27/VII/2011 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 26 kwietnia 2011r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Żabia Wola uczestniczących w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym. 

 

§ 3. 1. Wypłata ekwiwalentu następuje po złożeniu przez  członka Ochotniczej Straży Pożarnej 

Prezesowi OSP oświadczenia. 

2. Wzór składanego przez członka OSP oświadczenia – stanowi  załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 4. 1. Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej dokonuje sprawdzenia pod względem formalno-

prawnym otrzymanych oświadczeń, sporządza zbiorczy wniosek: o wypłatę ekwiwalentu za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej  lub szkoleniu, ćwiczeniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. Wniosek musi zostać potwierdzony przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim w zakresie dotyczącym udziału 

oraz ilości godzin trwania działania ratowniczego lub akcji ratowniczej. 

2. Wzór zbiorczego wniosku o wypłatę ekwiwalentu – stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Wypłata ekwiwalentu realizowana będzie w I kwartale, po zakończeniu poprzedniego roku, 

w formie przelewu na wskazany przez  członka OSP  rachunek bankowy . 



 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Żabia Wola. 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z datą obowiązywania od dnia 01.01.2022 r. 

 

 

 

 

 

  

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 



U Z A S A D N I E N I E 

Od dnia 1 stycznia 2022 r. obowiązują przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 869), która to reguluje m.in. kwestię wypłaty ekwiwalentu 

strażakom OSP. Przepisy ustawy o OSP uchyliły art. 28 ustawy z dnia 24 sierpni 1991r. o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 869), który stanowił podstawę prawną dotychczas 

obowiązującej uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży 

pożarnej. W następstwie tego dotychczasowa uchwała straciła moc z dniem 31 grudnia 2021 roku.  

Przedmiotowa uchwała stanowi prawo miejscowe, wchodzi w życie po upływie 14 dni  

od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 

obowiązywania od 01.01.2022r. 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 57/LIV/2022 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
 

……………………………...………………… 

/ Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej / 

………………………………………………… 

/ imię i nazwisko / 

………………………………………………… 

/Imię matki i ojca / 

………………………………………………… 

/pesel/ 

 
OŚWIADCZENIE 

 

Ja niżej podpisany niniejszym oświadczam, że w dniach ………………………………………, 

brałem czynny udział w działaniach ratowniczych/akcjach ratowniczych, których łączny wymiar 

wyniósł ……. godzin, równocześnie oświadczam, że w dniach ………………………………………, 

brałem udział w szkoleniu/ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez PSP lub Urząd Gminy  

w ilości godzin …….. 

Jednocześnie informuję , ze za czas nieobecności w pracy związany z udziałem w powyższych 

działaniach ratowniczych/akcjach ratowniczych nie otrzymałem należnego wynagrodzenia. W związku 

z powyższym proszę o wypłacenie należnego ekwiwalentu. 
 

Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1138) 

za złożenie nieprawdziwego oświadczenia , lub zatajenie prawdy , niniejszym oświadczam, że dane 

zawarte w powyższym ,,Oświadczeniu” są zgodne z prawdą. 

 

 

……………………………………………………….. 

/ podpis składającego oświadczenie / 

 

 

 

 

 

  PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 57/LIV/2022 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

……………………………...………………… 

/ Pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej / 

 
WNIOSEK 

 

o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej  

lub szkoleniu/ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  

lub Gminę 
 

 

 

 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ……………………………………………………………  

na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochronie przeciwpożarowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) przestawia listę członków, którzy wzięli udział w : 

a) działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej w dniach ………………………………………  

o numerze ewidencyjnym zdarzenia………………………………………… 

b) szkoleniu/ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Gminę  

w dniu ……………………………………… według załączonego zaświadczenia. 

2. Niżej wymieniony/a członkowie OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/akcji 

ratowniczej, szkoleniu/ćwiczeniu pożarniczym (na podstawie złożonych wymaganych 

oświadczeń) zwracają się o wypłatę ekwiwalentu zgodnie z zapisami art. 15 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 17 grudnia  2021r. o ochronie przeciwpożarowej: 

L.P. Imię i nazwisko  

Adres zamieszkania  

Czas udziału w działaniu 

ratowniczym/akcji ratowniczej 

lub szkoleniu/ćwiczeniu /data i 

czas udziału/ 

Forma pobrania 

ekwiwalentu  

/kasa urzędu lub rachunek 

bankowy/ 

Podpis Naczelnika  

potwierdzającego 

udział w działaniu 

ratowniczym/akcji 

ratowniczej lub 

szkoleniu/ćwiczeniu 

  

 

 

 

    

 

 

 
 

3. Wypłata ekwiwalentu zgodnie z uchwałą …………………………………………… z dnia 

………………………… nastąpi na rachunek bankowy wskazany przez członka OSP. 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej lub Urząd Gminy Żabia Wola zaświadcza 

prawdziwość danych zawartych w punktach 1-2 niniejszego wniosku 

 

 

 

…………………………………. 

Pieczęć KP PSP  

……………………………………………… 

Podpis osoby potwierdzającej  

autentyczność zawartych danych 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 


